
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
 

O G G E T T O :  A t t i v i t à  d e l l a  b i b l i o t e c a  c o m u n a l e  a n n o  2 01 5 .  

A c c e t t a z i o n e  c o n t r i b u t o  F o n d a z i o n e  C R S  C a s s a  d i  

R i s p a r m i o  d i  S a v i g l i a n o .   

 

L’anno 2015 addì trenta del mese di aprile alle ore 22,10 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 
 

N. 40 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Monasterolo di Savigliano ha 

presentato alla Fondazione C.R.S. Cassa di Risparmio di Savigliano in data 17.01.2015, 

prot. n. 155, una richiesta al fine di ottenere a titolo di liberalità una somma di denaro 

destinata a titolo di liberalità una somma di denaro finalizzata al sostegno delle spese per 

le attività della Biblioteca Comunale di Monasterolo di Savigliano anno 2015. 

 

Atteso che la Fondazione Cassa Risparmio di Savigliano ha comunicato con lettera del suo 

Presidente del 28.04.2015, ed assunta al protocollo generale in data 28.04.2015, PROT. 

1304, di avere disposto per tale richiesta un contributo pari ad € 500,00 (cinquecento/00). 

Ritenuto opportuno incamerare detta somma ringraziando nel contempo per tale 

elargizione la Fondazione Cassa di Risparmio di Savigliano nella persona del Presidente 

Sig. Grindatto Martino. 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal Responsabile del Servizio. 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267, dal responsabile del servizio finanziario; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) Di accettare da parte della Fondazione Cassa Risparmio di Savigliano l’erogazione del 

contributo  di € 500,00 (cinquecento/00) finalizzato al sostegno delle spese per le 

attività della biblioteca comunale anno 2015. 

2) Di ringraziare la Fondazione Cassa di Risparmio di Savigliano per l’interessamento e la 

sensibilità manifestata. 

3) Di trasmettere copia conforme del presente provvedimento alla Fondazione CRS, 

Cassa di Risparmio di Savigliano. 

4) Di dare mandato al responsabile dell’ufficio di ragioneria di incamerare tale 

contributo.  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 

 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 
 

 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  11 MAGGIO 2015 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì 11 MAGGIO 2015              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data ____________,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  
comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   
                                                  Il Segretario Comunale 

                        ____________________________                  
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  11 MAGGIO 2015, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 
               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


